Secretaria del Convenio de Basilea Page | 7

4. Directrices técnicas sobre movimientos transfronterizos de desechos eléctricos y electrénicos y
equipos eléctricos y electréonicos usados, en particular en relacién con la distincién entre desechos

y no desechos en virtud del Convenio de Basilea

Decisién: BC-15/7: Directrices técnicas sobre movimientos transfronterizos de desechos eléctricos y
electrénicos y equipos eléctricos y electronicos usados, en particular en relacién con la distincién entre
desechos y no desechos en virtud del Convenio de Basilea

Antecedentes:

En la decisién BC-15/7, la Conferencia de las Partes decidio prorrogar el mandato del grupo de trabajo de
expertos establecido por el parrafo 5 de la decisién BC-13/5. Le solicitd preparar directrices técnicas
actualizadas, tomando en consideracidn las observaciones recibidas sobre los resultados del uso y/o prueba
de las directrices técnicas, las enmiendas a los Anexos Il, VIl y IX del Convenio de Basilea adoptadas en la
decision BC-15/ 18 y el parrafo 4 de la decisidn BC-14/5, y presentarlos para consideracion de la Conferencia
de las Partes en su 162 reunion.

Seguimiento:
Fecha limite
Solicitud de informacion Responsables parala
presentacion
(a) Se invita a cada grupo regional a reconsiderar su Partes, por conducto de 15 de agosto

sus representantes de la de 2022

nominacion y designar, segun corresponda, por o
y g 9 P P Mesa (ver aqui abajo)

conducto de los representantes de su Mesa,
miembros del grupo de trabajo de expertos con
conocimientos y experiencia relevantes.

La informacion sobre la membresia actual esta
disponible en el sitio web. '

(b) Se invita a las Partes y otros interesados a Partes 31 de octubre
presentar los resultados del uso y/o prueba de las Otros interesados de 2022
directrices técnicas a la Secretaria.

Punto de contacto:

Sra. Carla Valle-Klann, correo electrénico: carla.valle@un.org,

Representantes de la Mesa:

e Regidn de Africa: Sr. Karim Ouamane (karim.ouamane@gmail.com) y Sr. Joseph Edmund
(joseph.edmund@epa.gov.gh);

e Regidn de Asia y el Pacifico: Sra. Rosa Vivien Ratnawati (kst.pslb3@gmail.com) y Sr. Mohamed Aman
(maman@sce.gov.bh);

e Region de Europa Oriental: Sra. Magda Gosk (m.gosk@gios.gov.pl) y Sr. Artak Khachatryan
(artak.khachatryan@env.am);

e GRULAC: Sra. Maria Eugenia Gonzales Anaya (megonzalez@sre.gob.mx) y Sr. Miguel Eduardo Ruiz
Botero (migueleduardo.ruiz@cancilleria.gov.co);

1 http://www.basel.int/Implementation/Ewaste/TechnicalGuidelines/ExpertWorkingGroup/tabid/8232/Default.aspx.
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e WEOQG: Sr. Reginald Hernaus (reggie.hernaus@minienw.nl) y Sra. Lana Barbour
(lana.barbour@awe.gov.au).
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